
Zápis ze 16. jednání Rady České televize dne 19.  9.  2007 
 
Přítomni: M. Badal, J. Baumruk, D. Dvořák, H. Fibingerová, I. Satrapa, A. Svobodová, J. Voráč 
Omluveni: P. Uhl, J. Brandejs, J. Prokeš, 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, Z. Šámal, M. Petrov, M. Kubal, M. Řezníček, J. Szántó, K. Taberyová, M. 
Hendrychová  
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění  usnesení a kontrola zápisů 
• Nový formát hlavní zpravodajské relace Události, Události, komentáře – hodnocení 
• Zpráva o vymáhání televizních poplatků za 1. pololetí 2007 
• Správní a soudní řízení 
• Stížnosti a podněty   
• Informace GŘ 
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 209/16/07: Rada schválila program jednání v pozměněném znění. (7:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 210/16/07: Rada volí návrhovou komisi ve složení  H. Fibingerová a M. Badal 
pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (7:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 211/16/07: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (7:0:0) 
 

4) Nový formát hlavní zpravodajské relace Události a Události, komentáře – hodnocení 
Usnesení č. 212/16/07: Rada obdržela na vyžádání analýzu nového formátu Událostí a Událostí, 
komentářů. Rada bere tento materiál po projednání na vědomí.  (7:0:0) 
 
 

5) Zpráva o vymáhání televizních poplatků za 1. pololetí 2007 
Usnesení č. 213/16/07: Rada České televize bere na vědomí materiál o průběhu vymáhání 
televizních poplatků za I. pololetí 2007, předložený obchodním ředitelem Pavlem Krumpárem dne 
15.8.2007. 
 
Rada konstatuje, že příjem České televize z inkasa televizních poplatků byl v I. pol. 2007 
plánován ve výši 2 489 000 tis. Kč. Skutečné úhrady dosáhly výše 2 528 121 tis. Kč, tj. byly o 39 
121 tis. Kč vyšší. V oblasti vymáhání dlužných TV poplatků byla v soutěži vybrána advokátní 
kancelář JUDr. Kalcsa, jejíž prostřednictvím Česká televize žaluje dlužníky. V únoru 2007 byla 
spuštěna první etapa žalob – cca 30tis.   
 
Rada dále konstatuje, že v počtu evidovaných televizních přístrojů bylo překonáno historické 
maximum v počtu evidovaných přístrojů z roku 1996. V červnu 2007 bylo evidováno rekordních 
3,55 mil. TV přístrojů, což je od začátku roku 2007 nárůst o 32 tis. 
 
Celkový hospodářský výsledek útvaru televizních poplatků činil za I. pol 2007: 41 000 000 Kč. 



Rada žádá GŘ, aby další zprávu o vymáhání TV poplatků vypracoval za rok 2007 a předložil jí 
v termínu do 31. ledna 2007.  
(7:0:0) 

 
6) Správní a soudní řízení 

Usnesení č. 214/16/07: Rada bere na vědomí informaci GŘ o správních a soudních řízeních, 
vedených ČT a s ČT za první pololetí 2007. 
Rada žádá GŘ o písemnou informaci o soudních a správních řízeních, vedených ČT a s ČT za 
období druhého pololetí 2007, a to v termínu do 31.1.2008. 
Rada žádá GŘ, aby jí předložil informaci o tom, jaké konkrétní závěry byly vyvozeny z udělených 
a zaplacených pokut ve výši 500.000,- Kč a 450.000,- Kč. 
Rada žádá GŘ, aby přijal opatření, která by zabránila porušování paragrafu 32  zákona č. 231/2001 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání – ohrožení fyzického, psychického a 
mravního vývoje dětí a mladistvých. 
(7:0:0) 
 

7) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 215/16/07: Rada žádá GŘ o stanovisko Etického panelu, týkající se stížnosti M. 
Dalíka a J. Puklíčka  na pořad "Reportéři ČT" z 13. 8. a "Události,komentáře" ze 14. 8. 2007 (čj. 
383) a o stanovisko ke stížnosti  K. Juliny,o.s. Melius na pořad "Reportéři ČT" ze dne 7. 5. 2007 
(čj. 293). (7:0:0) 
Usnesení č. 216/16/07: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (7:0:0) 

 
8) Informace GŘ 

Usnesení č. 217/16/07: Rada dle §8 odst. 1e) zákona č. 483/1991 Sb., o ČT, ve znění pozdějších 
předpisů schvaluje na návrh GŘ Statut České televize s účinností od 19. září 2007. (7:0:0) 
Usnesení č. 218/16/07: Rada bere na vědomí oznámení Mgr. Vladimíra Karmazína o vzdání se 
funkce ředitele TS Brno k 30. září 2007. (7:0:0) 
Usnesení č. 219/16/07: Rada bere na vědomí informace GŘ o zřízení funkce provozního ředitele a 
o jeho obsazení Mgr. Vladimírem Karmazínem od 1. října 2007. (7:0:0) 

 
9) Různé 

a) Ve dnech 16. a 17. října se uskuteční výjezdní jednání rady v Ostravě. Program bude 
upřesněn. 

b) Předběžný program 17. jednání Rady ČT, které se uskuteční 3. října 2007 od 13.00 hod v Café 
Restaurantu na Kavčích horách:  

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění  usnesení a kontrola zápisů 
• Pracovní řád ČT 
• Vysílání ČT4 Sport 
• Materiály z DK 
• Podněty a stížnosti  
• Různé 
• Závěr 
 

                                                                               PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

Přílohy:  
1) Přehled stížností a podnětů  

 
 
Ověřovatelé zápisu:  H. Fibingerová, M. Badal 



Příloha č. 1 
 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 19. 9. 2007 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 19. 9. 2007 

319 9.7.2007 Zapletalovi 

stížnost na pořad "Ježíšova 
rodina" 
 z 6. a 7.7.2007   10.7.2007 13.8.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

326 11.7.2007 J.Krejčí stížnost na ČT24   16.7.2007 4.9.2007 
odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

328 12.7.2007 M.Bažantová 

RČT na vědomí, stížnost 
na pořad "Události v 
regionech" z 22.6.2007 VO 16.7.2007 23.8.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

329 16.7.2007 J.Lomič 

stížnost na koncipovaný 
program ČT2 dne 
15.7.2007 a pořady 
V.Moravce VO 16.7.2007 23.8.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

346 3.8.2007 M.Rusek 
poskytování informací 
veřejnosti   6.8.2007 7.9.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

353 13.8.2007 
P.Lindovský, 
o.s. Praktik.cz 

stížnost na "Události" ze 
7.8.2007 VO 13.8.2007 14.9.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

362 20.8.2007 P.Fialová 
připomínky k vydávání 
časopisu ČT+   24.8.2007 11.9.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

377 31.8.2007 J.Murawski digitální vysílání       

odpověď RČT + 
předáno jako 
podnět GŘ 

378 1.9.2007 M.Očenášek 
stížnost na umístění loga 
ČT       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

379 2.9.2007 J.Slanina 
stížnost na umístění loga 
ČT       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

380 3.9.2007 J.Vrba lidový vypravěč       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

381 3.9.2007 P.Vejmelka stížnost na  loga ČT       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

382 5.9.2007 M.Hronek Četnické humoresky       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

388 12.9.2007 P.Kobilík stížnost na logo ČT       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 

389 12.9.2007 M.Drahoslav 

stížnost na neodpovídání  
ČT na dopisy - pořad 
"Černé ovce"       

odpověď RČT+ 
předáno jako 
podnět GŘ 



390 12.9.2007 V.Hálek 

stížnost na titulky u 
pořadu "Pošetilost 
mocných" z 9.8.2007 - 
mistr zvuku       

odpověď RČT+ 
GŘ k vyřízení 

391 11.9.2007 F.Beneš 

RČT na vědomí, stížnost 
na znělku zpravodajských 
pořadů       odpověď RČT 

400 14.9.2007 

N.Záhoříková, 
M.Michalová, 
J.Král, o.s. Zelené 
Kavčí hory 

RČT na vědomí, změna 
územního plánu hl.m. 
Prahy-ulice Nad Pekařkou       na vědomí 

                               
                             
Stížnosti předané 
GŘ k vyjádření 

          

304 25.6.2007 A. Šabatová 

stížnost na "Události v 
regionech" z  
19.6.2007 VO 28.6.2007 

11.7.2007 
informace 
GŘ 
o předání 
Etickému 
panelu ČT   

305 25.6.2007 P.Uhl 

stížnost na "Události v 
regionech" z  
19.6.2007 VO 28.6.2007 

11.7.2007 
informace 
GŘ 
o předání 
Etickému 
panelu ČT   

314 29.6.2007 

M.Sládek,  
Obvodní soud 
Praha 8 

RČT na vědomí, stížnost 
na pořad "Události" z 
28.6.2007 VO 18.7.2007 23.8.2007   

364 21.8.2007 T.Křenek 
stížnost na pořad "Otázky 
V.Moravce" z 19.8.2007 VO 24.8.2007     

357 14.8.2007 J.Pechlát 

stížnot na pořad Mýty a 
fakta historie"Jorge 
Gaitan"   24.8.2007     

358 14.8.2007 M.Navrátil 
přerušení vysílání z 
Parlamentu ČR   24.8.2007     

360 15.8.2007 J.Řezníček 
stížnost na poskytování 
zabarvených zpráv   24.8.2007     

361 23.8.2007 V.Hendrych 

stížnost na pořad 
"8.květen 1945" z 
8.5.2007 VO 24.8.2007     

367 22.8.2007 M.Hoření, KSČM 

nevyváženost 
zpravodajství 
ČT VO 28.8.2007     

368 23.8.2007 K.Polášek vysílání jednání z PS PČR   28.8.2007     

370 23.8.2007 V.Fuksa 

stížnost na pořad 
"Magazín bojových 
sportů"    28.8.2007     

371 24.8.2007 J.Holas 

stížnost na "Události v 
regionech" 
 z 22.8.2007 VO 28.8.2007     



372 24.8.2007 R.Laštovička 

stížnost na pořad 
"11. září po 5 letech" z 
11.9.2006 VO 30.8.2007     

373 29.8.2007 J.Heller 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" 
 z 30.4.2007 VO 30.8.2007     

374 29.8.2007 J.Šlajs,MČ Praha 5 
stížnost na reportéra 
 K.Vránu VO 30.8.2007     

375 29.8.2007 R.Loskot 
stížnot na spolupráci ČT 
se spol. ERIKA,a.s.   30.8.2007     

383 5.9.2007 M.Dalík, P.Juklíček 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 13.8. a 
"Události,komentáře" ze 
14.8.2007 VO 

5.9.2007 
předáno 
Etickému 
panelu ČT     

376 27.8.2007 J.Wilcek 

reakce na reportáž v 
pořadu "Reportéři ČT" z 
13.8.2007   10.9.2007     

385 10.9.2007 M.Žemlička 

stížnost přímý přenos         
 z posledního rozloučení s 
L.Pavarottim   10.9.2007     

386 10.9.2007 V.Slovák 
stížnost na "Události" ze  
7.9.2007 VO 10.9.2007     

387 11.9.2007 A.Kramer 
stížnost na pořad 
"168hodin" z 9.9.2007   13.9.2007     

392 11.9.2007 M.Myška 
stížnost na "Večerníček" z 
10.9.2007   13.9.2007     

393 12.9.2007 D.Pokorný 
vysílací práva pro cyklus 
"Sejdeme se Na Výsluní"   13.9.2007     

396 13.9.2007 K.Malá 

stížnost na reklamu firmy 
alsa.cz  odvysílanou v 
pořadu "Dobré ráno z 
Moravy a Slezska"   18.9.2007     

397 14.9.2007 J.Smrčka 

stížnost na reklamu na 
knihu redaktora Černého 
odvysílanou 12.9.2007   18.9.2007     

398 17.9.2007 J.Wilcek 
stížnost na "Události" 
 z 15.9.2007   18.9.2007     

399 17.9.2007 M.Kozák 

stížnost na zpravodajství, 
neinformování o setkání 
starostů z Pobrdí s 
min.Parkanovou dne 
13.9.2007   18.9.2007     

293 14.9.2007 
K.Julina, 
o.s. Melius 

reakce na odpověď RČT, 
stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" ze 
7.5.2007 VO 

19.9.2007  
předáno 
Etickému 
panelu ČT     

 
 


